



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วย พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒ พ.ศ.๒๕๕๔) มาตรา๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ ขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง ตามการจัดสรรงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๓ แผนงาน การศึกษา งาน ระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา งบลงทุน ค่าที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคารบ้านพัก จำนวน ๑ โครงการ ดังนี้

๑. โครงการต่อเติมหลังคาอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองบ่อ บ้านหนองบ่อ ตำบลหนองบ่อ อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม จำนวนเงิน ๔๙,๖๐๐.-บาท (สี่หมื่นเก้าพันหกร้อยบาทถ้วน)

รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายประกาศนี้ ประชาชนสามารถตรวจสอบได้ทางเว็บไซต์ www.nongborlocal.go.th

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายประมวล จินตนา)

ปลัด อบต.หนองบ่อ ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

โครงการต่อเติมหลังคาอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองบ่อ หมู่ที่ ๑ บ้านหนองบ่อ ตำบล
หนองบ่อ อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ

๓. วงเงินที่ได้รับการจัดสรร ๕๐,๐๐๐.๐๐- บาท (ห้าหมื่นบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ขนาดกว้าง ๓.๒๐ เมตร ยาว ๑๕.๐๐ เมตร ความสูงต่อจากชายคาอาคารหลังใหม่
พื้นที่ใช้สอยประมาณ ๔๘.๐๐ ตารางเมตร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ มิถุนายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๔๘,๖๐๐.๐๐- บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลาง

๖.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางอรณีชชา นามพันธ์

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๒ นางสาวนิภาพร จันโหวาท

กรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๓ นายพิรพงษ์ วงศ์ละคร

กรรมการกำหนดราคากลาง



แบบ ปร.6

โครงการ โครงการต่อเติมหลังคาอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองบ่อ
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านหนองบ่อ ตำบลหนองบ่อ อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม
แบบเลขที่ รายการที่ แบบ อบต.หนองบ่อ กำหนด
สำนัก/กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ กระทรวงมหาดไทย
ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 17 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ/งาน	ค่าก่อสร้าง(บาท)	หมายเหตุ
1	งานต่อเติมอาคาร ศพด.	49,626.30	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	49,626.30	
	ปรับราคาเป็นเงินทั้งสิ้น	49,600.00	
	ตัวอักษร (สีหมื่นแก้วพันทร้อยบาทถ้วน)		

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.หนองบ่อ ที่ 150/2563 ลงวันที่ 18 พฤษภาคม 2563
ได้พิจารณาแล้ว เห็นว่าการประมาณการตามบัญชีข้างต้นนี้
เหมาะสมที่จะนำไปพิจารณาจัดจ้างได้ จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางอรณิชชา นามขันธุ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวนิภาพร จันโหวาท)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพิรพงษ์ วงศ์ละคร)



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม

โครงการ โครงการต่อเติมหลังคาอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองบ่อ

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านหนองบ่อ ตำบลหนองบ่อ อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน1.....แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ

วันที่ 17 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน เป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	37,958.01	1.3074	49,626.30	
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	1.0000		
	เงื่อนไข ไม่พิจารณาปรับราคา				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			49,626.30	
	คิดเป็นเงินประมาณ			49,600.00	
	ตัวอักษร(สีหมื่นเก้าพันหกร้อยบาทถ้วน)				

ขนาดหรือพื้นที่ 48.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 1,033.33 บาท/ตร.ม.

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.หนองบ่อ ที่ 150/2563 ลงวันที่ 18 พฤษภาคม 2563 ได้พิจารณาแล้ว เห็นว่าการประมาณการตามบัญชีข้างต้นนี้ เหมาะสมที่จะนำไปพิจารณาจัดจ้างได้ จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นางอรณิษา นามจันทร์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวนิภาพร จันทิยาวาท)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายพิรพงษ์ วงศ์ละคร)



ประมาณราคากลางเป็นราคาต่อก่อสร้าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการต่อเติมหลังคาอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองบ่อ

ปร.4 แผ่นที่ 1/1

ลักษณะ ขนาด กว้าง 3.20 ม. ยาว 15.00 ม. สูงต่อจากชายคาอาคารหลังใหม่ พื้นที่ใช้สอยประมาณ 48.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านหนองบ่อ ตำบลหนองบ่อ อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ

แบบ อบต.กำหนด

ประมาณการโดย นายพิรพงษ์ วงศ์ละคร นายช่างโยธาชำนาญงาน

วันที่ 17 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน		
1	งานเทพื้น								
1.1	ดินถมปรับพื้นที่	20.00	ลบ.ม.	50.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
1.2	งานคอนกรีตโครงสร้าง ค.2	5.00	ลบ.ม.	1,540.56	7,702.80	436.00	2,180.00	9,882.80	
1.3	ตะแกรงเหล็ก Wire mesh ศก. 2.3 มม.	48.00	ตร.ม.	10.00	480.00	5.00	240.00	720.00	
1.4	0.20 x 0.20 ม.								
1.5	อิฐบล็อก	20.00	ก้อน	6.78	135.60	-	-	135.60	
1.6	ปูนก่อ	2.00	ลูก	120.00	240.00	-	-	240.00	
1.7	ทราย	0.50	ลบ.ม.	250.00	125.00	-	-	125.00	
1.8	ค่าแรง	1.00	งาน	-	-	300.00	300.00	300.00	
2	งานโครงหลังคา								
2.1	เหล็กกล่อง 3"x3"x1.8 มม.	93.58	กก.	20.12	1,882.83	-	-	1,882.83	
2.2	เหล็กกล่อง 1 1/2"x3"x1.5 มม.	45.70	กก.	20.12	919.48	-	-	919.48	
2.3	เหล็กกล่อง 1 1/2"x4"x1.5 มม.	62.00	กก.	20.12	1,247.44	-	-	1,247.44	
2.4	เหล็กกล่อง 1 1/2"x4"x1.8 มม.	89.36	กก.	20.12	1,797.92	-	-	1,797.92	
2.5	เหล็กกล่อง 1"x2"x1.5 มม.	129.50	กก.	20.12	2,605.54	-	-	2,605.54	
2.6	ค่าแรงเชื่อมโครงเหล็ก	420.14	กก.	-	-	10.00	4,201.40	4,201.40	
2.7	แผ่นเหล็กวางหัวเสาบน หนา 6 มม.	5.00	แผ่น	15.00	75.00	-	-	75.00	
2.8	สีกันสนิม	25.00	ตร.ม.	35.00	875.00	30.00	750.00	1,625.00	
3	งานมุงหลังคา								
3.1	หลังคาอูร์ซิงค์ หนา 2.8 มม.	70.00	ม.	90.00	6,300.00	-	-	6,300.00	
3.2	คลอบข้าง	6.60	ม.	100.00	660.00	-	-	660.00	
3.3	สกรู	150.00	ตัว	4.00	600.00	-	-	600.00	
3.4	ค่าแรงมุงหลังคา	52.00	ตร.ม.	-	-	70.00	3,640.00	3,640.00	
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น							37,958.01	